
      
3学期が始まり、梶小学校には子どもたちのステキな笑顔と元気いっぱいの声が戻っ

てきました。やはり学校には子どもたちという「主役」の存在が欠かせないことを、あ

らためて実感しています。冬休みを終え、子どもたちが大きな事故やけがもなく元気に

登校してきてくれたことを、大変うれしく思います。休業中、

悲しい知らせが一つもなかったのは、子どもたちが学校との約

束を守り、安全に過ごしてくれたこと、そして保護者の皆様や

地域の方々の温かな見守りのお陰であり、心より感謝申しあげます。また、地域の方

から、本校６年生児童が進んでごみ拾いを手伝ってくれたという心温まるお話も寄せ

られました。自分のためだけでなく、誰かのために行動できる姿は、梶小の子どもた

ちの大きな成長を感じさせてくれる出来事でした。 

３学期は短い学期ですが、１年間のまとめであると同時に、次の学年への準備を進

める大切な期間です。教職員一同、気持ちを新たに、子どもたち一人ひとりが前を向

いて力強く歩んでいけるよう支えてまいります。旧年中は大変お世話になりました。

本年も変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

◎3学期始まってからの様子です                
 

 

 

 

 

            学校だよりや行事予定は、梶小学校ホームページにも掲載しております。              
令和８年１月１４日 

守口市立梶小学校 

学校だより第１１号 

校長 森田 鎮睦 

保護者証着用のお願い 
現在、梶小学校では 2名のスクールカウンセラー（SC）

が定期的に来校しています。スクールカウンセラーは、

児童や、保護者のさまざまな悩みなどを聴き、よりよ

い解決に向け一緒に考えてくださいます。カウンセリ

ングを受けたいとお考えの方がいらっしゃいました

ら、学校までお問合せください。カウンセリングの日

程等を調整させていただきます。その他、カウンセリ

ングについてお知りになりたいことがございました

ら、ご遠慮なく学校までお問合せください。          

＜3学期の日程予定＞               

1月 16日（金）／2月 13日（金）／3月 10日（火） 

本校では、毎年、学校に不審者が

侵入してきた際に児童を安全に避

難させる訓練を行っています。保

護者の方につきましては、授業参

観等でご来校される際だけでな

く、児童のお迎えや忘れ物のお届

けなどでご来校される際にも保護

者証が大切な身分証明になりま

す。今後もご来校の際には必ず保

護者証を着用していただきますよ

うおねがいいたします。 

スクールカウンセラーについて 


